Омская область
Постановление от 31 июля 1997 года № 238-П

О делении города Омска на зоны
размещения средств наружной рекламы

Принято
Мэром города Омска
31 июля 1997 года

1. ГЛАВА ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МЭР ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31
июля 1997 г. N 238-п О ДЕЛЕНИИ ГОРОДА ОМСКА НА ЗОНЫ РАЗМЕЩЕНИЯ
СРЕДСТВ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ

2. В соответствии с решением Омского городского Совета от 18.06.97 г. N 349 "Об
утверждении Положения о порядке разрешения размещения средств наружной
рекламы в городе Омске", руководствуясь Федеральным законом "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Уставом города Омска, постановляю:

3. 1.Разделить территорию города Омска на зоны размещения средств наружной
рекламы (прилагается).

4. 2.Департаменту недвижимости администрации города Омска (Яловенко Н.Н.) при
заключении договоров аренды муниципальных рекламных мест применять
коэффициенты зонирования в соответствии с принятым делением городской
территории на зоны размещения средств наружной рекламы города Омска.

5. 3.Комитету по связям с общественностью администрации города Омска
(Татаринова Г.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

6. В.П.Рощупкин

Приложение от 31 июля 1997 года к № 238-п

Зоны размещения средств наружной
рекламы в г. Омске

1.
2. Зона 1. Центральная и историческая часть города.
3. В зону 1 вошли все муниципальные объекты, расположенные не далее 50 метров от

следующих улиц, площадей и проспектов: Гагарина, Ленина, Интернациональная -
до к-тра им. Маяковского, Красный Путь - до ул. Фрунзе, Герцена - до ул. Фрунзе,
К.Маркса - до ул. Маяковского, Масленникова - до ул. М.Жукова, 10 лет Октября -
до ул. М.Жукова, К.Либкнехта - до ул. Гагарина, Партизанская, Бударина,
Баррикадная, Лермонтова - до ул. М.Жукова, Пушкина - до ул. Маяковского, пл.
Бухгольца, пл. Ленина, Фрунзе от ул. Красный Путь до ул. Гусарова, Жукова - от
ул. Гусарова до ул. Маяковского, Гусарова - от ул. Интернациональной до ул.
Фрунзе, И.Броз Тито, Орджоникидзе - до ул. Фрунзе.

4. Зона 2. Основные магистрали города.
5. В зону 2 вошли все муниципальные объекты, расположенные на следующих

улицах и проспектах: 22 Апреля - от ул. Химиков до ул. Нефтезаводской,

Б.Хмельницкого, Бульвар Победы, Волочаевская, Волховстроя, К.Маркса - от ул.
Маяковского до Привокзальной площади (включая Привокзальную площадь),
Иртышская Набережная, М.Жукова - от ул. Маяковского, Кирова, 10 лет Октября
от ул. М.Жукова до ул. 26 Линия, Лермонтова - от ул. М.Жукова до ул.
Б.Хмельницкого, Масленникова - от ул. М.Жукова до ул. Б.Хмельницкого, 20 лет
РККА - до ул. Б.Хмельницкого, Пушкина, Куйбышева, Красный Путь - от ул.
Фрунзе до Телецентра (включая развязку автотранспорта с ул. Заозерной),
Заозерная, Добровольского, Кемеровская, Октябрьская, Почтовая, Красных Зорь,
Декабристов, Ильинская, Лукашевича, автодорога от Ленинградской площади до
Аэропорта (включая площадь перед Аэропортом), Енисейская, 70 лет Октября,
Перелета, Ватутина, Волгоградская, Дианова, Профинтерна, Степанца, Комарова,
Мельничная, Семиреченская, Суворова, Маяковского, Потанина, Циолковского,
Серова, Герцена - от ул. Фрунзе до ул. 33 Северная, Менделеева, Мира - до ул.
Тварковского, Нефтезаводская - до ул. Энтузиастов, Химиков - до ул.
Коммунальной, Орджоникидзе - от ул. Фрунзе до ул. 27 Северная, К.Лигети,
Набережная Тухачевского, 7 Северная - от ул. Красный Путь до ул. Герцена, пр.
Культуры - до ДК им. Малунцева, Королева, Котельникова, Труда, Лобкова.

6. Зона 3. Периферийная часть города.
7. В зону 3 вошли все объекты муниципальной собственности, расположенные на

территории города и не вошедшие в Зону 1 и Зону 2 .
8. Управляющий делами
9. В.Е.Тимофеев

	О делении города Омска на зоны размещения средств наружной рекламы
	Зоны размещения средств наружной рекламы в г. Омске